
 

 

8                                                                                                            № 40 (658) от 19.10.2023 года 

 
Учредители:  

Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 

 
Распространяется бесплатно. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 40 (658) от 19.10.2023 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «13» октября 2023г. № 598 

 

О поощрении Почетной грамотой 

Главы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  

ветеранов ПАО «Коршуновский горно-обогатительный комбинат» 

Рассмотрев материалы, представленные начальником отдела организационно-административной работы 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с 

Постановлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 от 

27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почётной грамоте, Благодарности, Приветственном адресе Главы 

муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», администрация муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» «За участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского, активную жизненную пози-

цию и большой личный вклад в решение социально-значимых вопросов города. Спасибо Вам за неравнодушное 

и трепетное отношение  к любимому городу Железногорску-Илимскому!», ветеранов ПАО «Коршуновский гор-

но-обогатительный комбинат»: 

1.1. Брянского Виктора Петровича. 

1.2. Бушуева Сергея Марсовича. 

1.3. Васильеву Галину Михайловну. 

1.4. Касаткину Людмилу Ивановну. 

1.5. Назарович Марию Станиславовну. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                                             П.Н. Березовский 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВНИМАНИЕ!!! 
 

С 01.11.2023 года по 15.12.2023 года запрещён выход и передвижение 
по льду водных объектов Нижнеилимского муниципального района.  

 



 

 

7                                                                                              № 40 (658) от 19.10.2023 года 

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 16.09.2013г. № 330 «О признании жи-
лого дома аварийным и подлежащим сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной про-
граммы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищно-
го фонда, признанного таковым до 01 января 2017г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019г. (с изменениями и допол-
нениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:6588, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, 
дом 36 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 36, квартира 6, с кадастро-
вым номером: 38:12:010105:3169, общей площадью 35 кв.м. 
 (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления 
письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления 
в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Поста-
новления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладате-
лю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, 
указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вруче-
нии.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркут-
ской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам Найду 
Н.С. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                          П.Н. Березовский 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Уважаемые жители! 

Сообщаем, что вышло новое мобильное приложение ГИС ЖКХ «Госуслуги.Дом»,  
которое поможет вам решать все вопросы ЖКХ через смартфон. 

 
В приложении вы сможете: 
·Передавать показания и следить за историей расходов в одном месте 
·Направлять заявки в управляющую организацию и оперативно получать ответ 
·Просматривать и оплачивать счета за ЖКУ 
·Участвовать в юридически значимых общедомовых собраниях онлайн 
·Получать новости от управляющей организации 
·Контролировать график работ по капитальному ремонту и отчетность управляющих организаций 
·Проверять, все ли услуги оказывает управляющая организация  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «17» октября 2023г. № 604 
 
О поощрении Благодарственным письмом 
Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
в связи с Днем работников Дорожного хозяйства 
 

Рассмотрев материалы, представленные начальником отдела организационно-административной работы админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Постановлением 
Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 от 27.10.2010г. «Об утвер-
ждении Положения о Почётной грамоте, Благодарности, Приветственном адресе Главы муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 
 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Поощрить Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» «За добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяй-
ства»: 

1.1. Григорьева Николая Фёдоровича – газосварщика 2 разряда МКУ «Чистый город». 
1.2. Кравченко Виктора Тимофеевича – мастера участка МКУ «Чистый город». 
1.3. Маевского Александра Сергеевича – водителя специализированной автомашины МКУ «Чистый город». 
1.4. Пыхтунова Николая Юрьевича - газосварщика 2 разряда МКУ «Чистый город». 
1.5. Соколова Алексея Викторовича – разнорабочего МКУ «Чистый город». 
1.6. Трынова Ивана Юрьевича – разнорабочего МКУ «Чистый город». 
1.7. Щипец Сергея Викторовича – заместителя директора, начальника участка  МКУ «Чистый город». 
 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                                                           П.Н. Березовский 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 17.10.2023г. № _607 
 

Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 
38:12:010105:6588 и жилого помещения для нужд муни-
ципального образования Железногорск-Илимского город-
ского поселения 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 

Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 
Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального зако-
на «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, 
г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 36  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администра-

2                                                                                                                № 40 (658) от 19.10.2023 года 


